ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃOZINHO) – MDB

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

MOÇÃO Nº 028/2022

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO DEPUTADO FEDERAL SILAS CÂMARA

POR DESTINAR O VALOR DE R$ 841.326.408,32 (OITOCENTOS E QUARENTA E

UM MILHÕES, TREZENTOS E VINTE SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E

TRINTA E DOIS CENTAVOS) EM EMENDAS PARLAMENTARES PARA O SETOR

PESQUEIRO, BENEFICIANDO APROXIMADAMENTE (70.000) SETENTA MIL

PESCADORES E PESCADORAS EM TODO O ESTADO DO AMAZONAS.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A presente propositura trata sobre parabenizar nosso querido Deputado

Federal Silas Câmara   pelo excelente trabalho que vem realizando na Câmara dos

Deputados em favor do Setor Pesqueiro, mantendo o seguro defeso dos pescadores através

de suas emendas parlamentares beneficiando milhares de trabalhadores (as) da pesca no

Interior das Amazonas.

Desejo que continue lutando todos os dias em defesa desta classe buscando

melhorias de trabalho para quer todos tenham seus direitos constitucionais garantidos.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 25 de março de 2022.

       _________________________________________

Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO
PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIRO MDB -15

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃOZINHO) – MDB

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

ANEXO

Fonte: https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=5106828932689017&id=287239394648019

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru